

Hotel Viking A/S

Vikingvej 2, 9300 Sæby
CVR-nr. 36 54 08 77

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. juni 2025

Torben S. Andersen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Viking A/S Vikingvej 2 9300 Sæby
	CVR-nr.: 36 54 08 77 Stiftet: 13. februar 2015 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Stegenborg Andersen, formand Henrik Jensen Jacob Risgaard Eriksen
Direktion	Brian Haubro Fabricius
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vestergade 21 9300 Sæby
	Sparekassen Danmark Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
Advokat	HaugaardBraad Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	5.523	4.683	6.654	6.320	523
Finansielle poster, netto	-2.725	-2.044	-1.108	-1.231	-236
Årets resultat	2.194	2.057	4.325	3.943	215
Balance					
Balancesum	75.554	63.918	61.649	59.119	20.416
Egenkapital	16.533	14.339	12.282	7.957	4.014
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-12.886	-7.141	-9.963	-35.409	-1.412
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	35,8	35,2	65,9	117,5	35,9
Likviditetsgrad	27,7	51,3	69,2	70,5	108,0
Soliditetsgrad	21,9	22,4	19,9	13,5	19,7
Egenkapitalforrentning	14,2	15,5	42,7	65,9	8,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hotel og restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I indeværende år har selskabets aktiviteter fortsat bestået i Spa og Wellness ophold, afholdelse af konferencer samt hotel- og restaurationsvirksomhed.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 2.194 tkr. efter skat mod et overskud i 2023 på 2.057 tkr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende. Årets resultat er indenfor det forventede for året.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer i 2025 uændret aktivitet og omsætning. Resultatet for 2025 forventes i niveauet 2,0 - 2,5 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		30.569.139	30.439.970
Personaleomkostninger	1	-22.419.871	-21.896.063
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.626.117	-3.861.226
Driftsresultat		5.523.151	4.682.681
Andre finansielle indtægter		197	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-2.724.889	-2.043.982
Resultat før skat		2.798.459	2.638.699
Skat af årets resultat	3	-604.121	-581.706
Årets resultat	4	2.194.338	2.056.993

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		48.632.243	41.865.563
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.663.936	8.635.746
Materielle anlægsaktiver	5	61.296.179	50.501.309
Lejededpositum		12.000	12.000
Finansielle anlægsaktiver	6	12.000	12.000
Anlægsaktiver		61.308.179	50.513.309
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		5.721.295	5.451.103
Varebeholdninger		5.721.295	5.451.103
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.747.910	3.234.942
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		21.432	0
Andre tilgodehavender		675.913	472.695
Tilgodehavende selskabsskat		164.000	44.000
Periodeafgrænsningsposter	7	2.880.341	4.082.029
Tilgodehavender		8.489.596	7.833.666
Likvide beholdninger		34.558	119.711
Omsætningsaktiver		14.245.449	13.404.480
<hr/>			
Aktiver		75.553.628	63.917.789
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	8	666.667	666.667
Overført overskud		15.266.702	13.672.364
Forslag til udbytte		600.000	0
Egenkapital		16.533.369	14.339.031
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	9	2.855.070	2.250.949
Hensatte forpligtelser		2.855.070	2.250.949
<hr/>			
Banklån		0	17.970.308
Leasingforpligtelser		4.821.917	3.251.917
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.821.917	21.222.225
Gæld til pengeinstitutter		38.012.213	9.238.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.905.167	6.403.936
Gæld, tilknyttede virksomheder		0	21.761
Anden gæld		7.425.892	10.441.419
Kortfristede gældsforpligtelser		51.343.272	26.105.584
Gældsforpligtelser		56.165.189	47.327.809
<hr/>			
Passiver		75.553.628	63.917.789
<hr/>			
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	666.667	13.672.364	0	14.339.031
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		1.594.338	600.000	2.194.338
Egenkapital 31. december 2024	666.667	15.266.702	600.000	16.533.369

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	2.194.338	2.056.993
Årets afskrivninger tilbageført	2.091.093	3.110.723
Skat af årets resultat tilbageført	604.121	581.706
Betalt selskabsskat	-120.000	-771.478
Ændring i varebeholdninger	-270.192	-471.698
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-535.930	-3.650.574
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-3.536.057	-2.579.352
Pengestrømme fra driftsaktivitet	427.373	-1.723.680
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.575.963	-3.802.241
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.575.963	-3.802.241
Afdrag på lån	-21.720.308	-7.629.982
Ændring i driftskredit	30.783.745	7.228.468
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.063.437	-401.514
Ændring i likvider	-85.153	-5.927.435
Likvider 1. januar	119.711	6.047.146
Likvider 31. december	34.558	119.711
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	34.558	119.711
Likvider	34.558	119.711

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	64	65
Løn og gager	19.472.575	19.056.867
Pensioner	2.195.097	2.000.446
Andre omkostninger til social sikring	752.199	838.750
	22.419.871	21.896.063
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.321.273	1.353.644
	1.321.273	1.353.644
<hr/>		
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	807	651
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.724.082	2.043.331
	2.724.889	2.043.982
<hr/>		
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	604.121	581.706
	604.121	581.706
<hr/>		
4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overført resultat	1.594.338	2.056.993
	2.194.338	2.056.993
<hr/>		

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	45.850.185	13.042.419
Tilgang	7.053.337	5.832.626
Kostpris 31. december 2024	52.903.522	18.875.045
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.984.623	4.406.672
Årets afskrivninger	286.656	1.804.437
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	4.271.279	6.211.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	48.632.243	12.663.936

Finansielle leasingaktiver	4.055.882	7.208.518
----------------------------	-----------	-----------

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2024	12.000
Kostpris 31. december 2024	12.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.000

	2024 kr.	2023 kr.
7 Periodeafgrænsningsposter		
Markedsføring og annoncering mv.	2.050.086	3.405.450
Lederuddannelse og kurser	78.360	76.000
Forsikringer	162.542	219.040
Leasing	34.724	55.556
Forudbetalinger	554.629	325.983
	2.880.341	4.082.029

8 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 666.667 stk. a nom. 1 kr.	666.667	666.667
	666.667	666.667

Noter

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, periodiserede omkostninger og underskud til fremførelse.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	2.250.949	1.669.243
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	604.121	581.706
Udskudt skat 31. december 2024	2.855.070	2.250.949

10 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Banklån	0	0	0	19.980.308
Leasingforpligtelser	6.561.917	1.740.000	0	4.991.917
	6.561.917	1.740.000	0	24.972.225

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser og har indgået operationelle og finansielle leje- og leasingaftaler.

De samlede eventualforpligtelser udgør 164 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BF Holding, Sæby ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant på 1.000 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 11.696 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 38.012 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 44.576 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Noter

13 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

BF Holding, Sæby ApS, Strandvænget 18, 9300 Sæby.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

14 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BF Holding, Sæby ApS, Strandvænget 18, 9300 Sæby, CVR-nummer 36 71 17 36.
